
Id: UEFHT-ZNBRI-ZVIRW-WFUZL-QVPVY. Podpisany Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 288/10
WÓJTA GMINY GRÓDEK

z dnia 29 października 2010 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2010 r. 

Na podstawie art. 211 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240, 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz.835, Nr 152, poz. 1020), art. 90 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 2005 r. Nr 172, poz. 1441, 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458, 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz.230, 
Nr 106, poz. 675), w związku z § 14 pkt 3 Uchwały Nr XXX/239/09 Rady Gminy Gródek z dnia 29 grudnia 2009 
r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gródek na rok 2010 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy polegających na: 

1)zwiększeniu planu dochodów o kwotę 226.138 zł zgodnie z załącznikiem nr 1, 

2)zwiększeniu planu wydatków o kwotę 226.138 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1)dochody w kwocie 16.111.736 zł, 

2)wydatki w kwocie 21.443.978 zł, 

3)Źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 5.332.242 zł są przychody pochodzące z: 

a) planowanych do zaciągnięcia kredytów w łącznej kwocie 3.875.000 zł, 

b) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy, 
wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 305.192 zł, 

c) planowanych do zaciągnięcia pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w łącznej kwocie 1.152.050 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 



Id: UEFHT-ZNBRI-ZVIRW-WFUZL-QVPVY. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 288/10

Wójta Gminy Gródek

z dnia 29 października 2010 r.

zmiany w planie dochodów 

 
Rodzaj 
zadania:  Porozumienia z JST      

Dział Rozdział § Nazwa
Plan 
przed 

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące 

bieżące razem: 40 
000,00 0,00 0,00 40 000,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

 
Rodzaj 
zadania:  Własne      

Dział Rozdział § Nazwa
Plan 
przed 

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące 

801   Oświata i wychowanie 219 
020,00 0,00 110,00 219 

130,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

 80195  Pozostała działalność 9 
632,00 0,00 110,00 9 742,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin) 0,00 0,00 110,00 110,00

852   Pomoc społeczna 706 
400,00 -1 724,00 13 624,00 718 

300,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

 85216  Zasiłki stałe 163 
000,00 -1 724,00 0,00 161 

276,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin)

163 
000,00 -1 724,00 0,00 161 

276,00

 85295  Pozostała działalność 153 
937,00 0,00 13 624,00 167 

561,00
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 0,00 0,00 0,00 0,00



Id: UEFHT-ZNBRI-ZVIRW-WFUZL-QVPVY. Podpisany Strona 2

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin)

141 
000,00 0,00 13 624,00 154 

624,00

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 69 
620,00 0,00 50 579,00 120 

199,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 69 
620,00 0,00 50 579,00 120 

199,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

  2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin)

69 
620,00 0,00 50 579,00 120 

199,00

bieżące razem: 11 789 
833,00 -1 724,00 64 313,00 11 852 

422,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

77 
522,00 0,00 0,00 77 522,00

majątkowe 

majątkowe razem: 2 382 
847,00 0,00 0,00 2 382 

847,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 130 
944,00 0,00 0,00 1 130 

944,00

 
Rodzaj 
zadania:  Zlecone      

Dział Rozdział § Nazwa
Plan 
przed 

zmianą
Zmniejszenie Zwiększenie

Plan po 
zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 122 
550,00 0,00 124 513,00 247 

063,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

 01095  Pozostała działalność 122 
550,00 0,00 124 513,00 247 

063,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

  2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

122 
550,00 0,00 124 513,00 247 

063,00

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa

28 
829,00 0,00 39 036,00 67 865,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 0,00 39 036,00 39 036,00

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 0,00 0,00 39 036,00 39 036,00



Id: UEFHT-ZNBRI-ZVIRW-WFUZL-QVPVY. Podpisany Strona 3

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

bieżące razem: 1 672 
918,00 0,00 163 549,00 1 836 

467,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 15 885 
598,00 -1 724,00 227 862,00 16 111 

736,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 208 
466,00 0,00 0,00 1 208 

466,00 

Zwiększenia planu dochodów o kwotę 124.513 zł dokonano na podstawie zawiadomienia Podlaskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku nr FB.II.AK.3011-297/2010 z dnia 26.10.2010 r. o zwiększeniu dotacji 
celowej na realizację zadań zleconych gminie w 2010 r. z zakresu administracji rządowej w dz. 010, rozdz. 
01095 § 2010 z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa podlaskiego oraz na 
pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy w drugim okresie 
płatniczym. 

Zwiększenia planu dochodów o kwotę 13.624 zł dokonano na podstawie zawiadomienia Podlaskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Białymstoku nr FB.II.MC.3011-286/2010 z dnia 19.10.2010 r. o zwiększeniu dotacji celowej 
na ralizację własnych zadań bieżących gminy w dziale 852, rozdziale 85295 § 2030 z przeznaczeniem na 
dofinansowanie realizacji programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania". 

Zwiększenia o kwotę 39.036 zł planu dochodów w rozdziale 75109 § 2010 dokonano na podstawie 
zawiadomienia Krajowego Biura Wyborczego nr DBŁ.3101-2-7-32/10 z dnia 12.10.2010 r. o wysokości dotacji 
ustalonej gminie Gródek na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
zarządzonych na dzień 21.11. 2010 r. wyborów do rad gmin oraz wyborów wójtów (22.999 zł) oraz na ponowne 
głosowanie w dniu 05.12.2010 r. (16.037 zł). 

Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 85415 § 2030 o kwotę 50.579 zł dokonano na podstawie 
zawiadomienia Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku nr FB.II.MS.3011-293/2010 z dnia 
15.10.2010 r. o zwiększeniu dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
dla uczniów o charakterze socjalnym. 

Zwiększenia planu dochodów w rozdziale 80195 § 2030 o kwotę 110 zł dokonano na podstawie 
zawiadomienia Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku nr FB.II.BB.3011-203/2010 z dnia 
08.10.2010 r. o zwiększeniu dotacji celowej przeznaczonej na sfinansowanie - w ramach podnoszenia jakości 
oświaty - prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli 
o wyższy stopień awansu zawodowego. 

Zmniejszenia planu dochodów w rozdziale 85216 § 2030 o kwotę 1.724 zł dokonano na podstawie 
zawiadomienia Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku nr FB.II.MC.3011-282/2010 z dnia 
04.10.2010 r. o zmniejszeniu dotacji celowej. 



Id: UEFHT-ZNBRI-ZVIRW-WFUZL-QVPVY. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 288/10

Wójta Gminy Gródek

z dnia 29 października 2010 r.

zmiany w planie wydatków 

 
Rodzaj: Porozozumienia z JST    

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po 

zmianie 

600     Transport i łączność 1 310 
000,00 0,00 1 310 

000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 310 
000,00 0,00 1 310 

000,00

700     Gospodarka mieszkaniowa 8 
000,00 0,00 8 000,00 

 70078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 8 
000,00 0,00 8 000,00

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 21 
200,00 0,00 21 

200,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 21 
200,00 0,00 21 

200,00

801     Oświata i wychowanie 3 
000,00   3 000,00 

 80104  Przedszkola 3 
000,00  3 000,00

Razem: 1 342 
200,00 0,00 1 342 

200,00
Rodzaj zadania: Porozumienia  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po 

zmianie 

851     Ochrona zdrowia 24 
400,00 0,00 24 

400,00 

 85111  Szpitale ogólne 24 
400,00 0,00 24 

400,00

Razem: 24 
400,00 0,00 24 

400,00
Rodzaj: Własne   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po 

zmianie 

600     Transport i łączność 2 639 
267,00 0,00 2 639 

267,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 226 
539,00 0,00 2 226 

539,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 
000,00 8 000,00 28 

000,00

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 15 
000,00

- 
8 000,00 7 000,00

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 431 
386,00 0,00 431 

386,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 324 
767,00 170,00 324 

937,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 - 9 000,00



Id: UEFHT-ZNBRI-ZVIRW-WFUZL-QVPVY. Podpisany Strona 2

000,00 3 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 54 
015,00 3 170,00 57 

185,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 
500,00 800,00 3 300,00

4430 Różne opłaty i składki 14 
000,00 - 800,00 13 

200,00

 75415  Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 14 
459,00 - 170,00 14 

289,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100,00 - 70,00 30,00
  4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 - 100,00 0,00

801     Oświata i wychowanie 5 345 
691,00 110,00 5 345 

801,00 

 80195  Pozostała działalność 61 
027,00 110,00 61 

137,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70,00 110,00 180,00

852     Pomoc społeczna 1 303 
788,00 

11 
900,00 

1 315 
688,00 

 85216  Zasiłki stałe 163 
000,00

- 
1 724,00

161 
276,00

  3110 Świadczenia społeczne 163 
000,00

- 
1 724,00

161 
276,00

 85295  Pozostała działalność 208 
062,00

13 
624,00

221 
686,00

  3110 Świadczenia społeczne 206 
282,00

13 
534,00

219 
816,00

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 280,00 90,00 370,00

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 505 
949,00 

50 
579,00 

556 
528,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 130 
014,00

50 
579,00

180 
593,00

  3240 Stypendia dla uczniów 79 
000,00

50 
579,00

129 
579,00

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 123 
990,00 0,00 2 123 

990,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 551 
000,00 124,00 551 

124,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 
000,00 124,00 5 124,00

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 
300,00 - 124,00 10 

176,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 - 124,00 176,00

Razem: 18 178 
322,00

62 
589,00

18 240 
911,00

Rodzaj: Zlecone   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po 

zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 122 
550,00 

124 
513,00 

247 
063,00 

 01095  Pozostała działalność 122 
550,00

124 
513,00

247 
063,00

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 
286,00 1 225,00 2 511,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 195,00 186,00 381,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 31,00 30,00 61,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 293,00 300,00 593,00
  4300 Zakup usług pozostałych 303,00 400,00 703,00



Id: UEFHT-ZNBRI-ZVIRW-WFUZL-QVPVY. Podpisany Strona 3

  4430 Różne opłaty i składki 120 
147,00

122 
072,00

242 
219,00

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 295,00 300,00 595,00

751     Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

28 
829,00 

39 
036,00 

67 
865,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe 
i wojewódzkie

0,00 39 
036,00

39 
036,00

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 23 
900,00

23 
900,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 820,00 820,00
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 115,00 115,00
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 396,00 5 396,00
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 500,00 5 500,00
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 705,00 705,00
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 000,00 1 000,00

  4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 0,00 600,00 600,00

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 0,00 1 000,00 1 000,00

852     Pomoc społeczna 1 428 
613,00 0,00 1 428 

613,00 

 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 425 
000,00 0,00 1 425 

000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 
176,00 - 575,00 1 601,00

  4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 1 
000,00 575,00 1 575,00

Razem: 1 672 
918,00

163 
549,00

1 836 
467,00

Wydatki ogółem: 21 217 
840,00 

226 
138,00 

21 443 
978,00 

Uzasadnienie dokonanych zmian w planie wydatków: 

- zwiększenia o kwotę 124.513 zł w rozdziale 01095, o kwotę 50.579 zł w rozdziale 85415, o kwotę 13.624 zł 
w rozdziale 85295, o kwotę 110 zł w rozdziale 80195 oraz zmniejszenia o kwotę 1.724 zł w rozdziale 85216 
dokonano na podstawie zawiadomień Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku, 

- przeniesienia kwoty 90 zł w rozdziale 85295 z paragrafu 3110 do paragrafu 4700 oraz przeniesienia kwoty 
575 zł w rozdziale 85212 z paragrafu 4210 do paragrafu 4750 dokonano na wniosek Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku nr Fn.3016-30/10 z dnia 20.10.2010 r. motywowany koniecznością 
zakupu rocznej licencji na obsługę programu z zakresu świadczeń rodzinnych oraz programu dotyczącego 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego, a także przeprowadzenia wstępnego szkolenia BHP pracowników 
zatrudnionych w ramach prac społecznie użytecznych, 

- zwiększenia planu wydatków w kwocie 39.036 zł w rozdziale 75109 dokonano w związku 
z zawiadomieniem Krajowego Biura Wyborczego o zwiększeniu dotacji celowej z przeznaczeniem na 
sfinansowanie wydatków związanych z przeprowadzeniem wyborów do rady gminy i wyborów wójta oraz 
ponownego głosowania, tj. na zryczałtowane diety członków komisji wyborczych, informatyczną obsługę 
komisji wyborczych, sporządzenie spisów wyborców oraz wydatki rzeczowe i zakup usług, 

- pozostałe zmiany wynikają z realizacji budżetu i dotyczą m.in. planu wydatków na zakup paliwa, części 
zamiennych i innych materiałów związanych z realizacją zadań przez ochotnicze straże pożarne, zakupu 
materiałów do utrzymania gminnych dróg publicznych. 


